— 1 —

关于组织参加“数智赋能高校教学评估、督导
与质量保障体系改革创新”培训的通知

教字〔2025〕135号

各学院：

为加强数智赋能人才培养模式创新与教学督导工作质效提

升，共同探索质量保障体系建设的新思路、新路径、新方法，进

而推进人工智能+智慧教育时代高校教育教学内涵式高质量发展，

学校决定组织教师参加“数智赋能高校教学评估、督导与质量保

障体系改革创新”培训。现将有关事项通知如下：

一、培训方式及时间

培训方式：线上培训（参培二维码另行发布）

培训时间：2025年 8月 9日—8月 11日

二、参培对象

本次培训面向教务处、二级学院教秘、教学副院长、教研室

负责人、其他教辅部门等，各单位培训具体名额分配见附件 2。

三、课程内容

（一）数智时代高校推进教学评估与督导工作的实践与探索；

（二）征集高校分享数智时代高校审核评估与教学督导工作

创新案例；

（三）数智赋能高校内部质量保障体系创新实践与持续改进；

（四）征集高校分享数智时代质量保障体系构建成效与持续

— 2 —

改进案例；

（五）新时代教育评价改革视野下高校审核评估与教学质量

提升策略；

（六）数字时代应用型人才培养模式的实践创新——兼论产

业学院质量评价体系建设。

四、培训说明及要求

（一）请各单位积极组织教师参加培训，2025 年 8 月 7 日

17:00 前将参加培训的教师名单（附件 1）发至教务处陶鹏 OA

邮箱。

（二）请各单位在培训结束两周内（2025年 8月 25日前）

收集参培人员培训总结（附件 3）发送至教务处陶鹏 OA邮箱。

特此通知。

附件：1.“数智赋能高校教学评估、督导与质量保障体系改

革创新”培训报名表

2.参培人员名额分配表

3.培训总结（模板）

教务处

2025年 8月 4日